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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018647 1/6
Date / Dia: March 29, 2014
Customer/ Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Ctiente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Warks Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA NIA 215222101
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Praducto: . Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones:” Sieel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
AF| 5L ED4S/JULY 2013, ASTM AT06/11, ASTM A53/12, ASME SA1068/2010 . B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dimensians / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity ¢ Cantidad: 28 Pcs/Pz Notninal Weight / Pese Nominal:
2.375 X 0.154 INCH SCH 040 19.69 /2133 FT 595112 FT 2186.987 LB 3.66 LB/FT
|60.3 X 3.9 MM 6.00/6.50 MTS [181.390 MTS 8992.000 KG 5.44 KG/M
I
Specimen condition Speclmen dimensions Test ¥Y.5. UT.S. Y.8./U.7.5] Elongation / Alargamienta
Heat N° | Sample N° | Condician de la probeta Dimensiones de |a probeia temp | Eud 0,50 %. Req.
Colada N°| Muestra N° | Ls S¢ | Type| Od Size Area Temp. |Min: 29¢ Min: 415 Req. Max, Le Min. obt.
Tipo Tamano Seccion | ensayoc |Max: - Max: - -
: mm mm2 *C MPa MPa in Yo %
[~ 7306 | 53675 | B | AM | S| L 1 19.16X02.20 52,14 | KT 365 502 .75 2 266 | 340
7307 53671 B AM Ss L 19.12 X 63.91 76,28 RT 378 517 0,73 2 20.3 340
Ori: Orientation / Qrientacian Se: Specimen candition / Cendicidn de la probeta

La: Lacation of sample / Ubicacian de la muestra
um:/ Maximo

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacién
: Strip specimen / Muestra recta:
.S Ultimate tansile strengfhit

: Yield strength /Fiugn

5

Body / Cuerpo
inal / lLongituginal

ih / Longitud inicial

100

= - 15 | 100

0.4 | 178

cado se emite medi sistema
Color verde. En caso de que ef poseedar d
ble por cualquier uso fegal o indablda. G

copla, deberd garantizar.Ja canformidad con ¢l ariginal haciéndose
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

14018647

Page / Pagina:

216

Date / Dia: March 29, 2014

Tubos de Acero de Méxice, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order Iltem { Orden Cliente - liem:

Customer’s Referance / Ref. del Clisnte:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

APL 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010

B/X42-L245/L290 PSL1

N/A NIA 215222101
Manufacturing Process-/ Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: _|Steal Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADG NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH 040

Dimensions / mensiones:
2.375 X 0,154 INCH
60.3 X 3.9 MM

Length / Longitud:

19.69/721.33 FT
©.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 28 Pes/Pz
595 M2 FT
181.390 MTS

2186.987 LB
992.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

3.66 LBIFT
5.44 KG/M

Individuals
Min: —

Composition % / Composicién %
X100 X 1000 X 10000 X100
C Mn | Si | Me | Cr P s v Nb Ni f Cu] 3n | Al Ti As B Ca N {Col. #Col. 2|
H Max | 28 120 - 15 | 40 | 30 | 30 80 -~ | 400 § 400} - - -- - - - - 15 | 100
Min - 20 | 10 - - - - - - - - - - - -- - - - - -
HeatN" § SampleN° [P Max | 28 { 120} - 15 | 40 F 30 | 30 | &0 - |a00f400) - - - - -- -~ - 15 { 100
Colada N* | Muestra N° Min - 79 10 - - - - - - - - - - — - - - -
7306 83875 P 18| 75| 28 | 08 9 7 1 0 4] 30 § 64 5 21 0 2 1] 12 | 46 0 §19.2| ©
53876 P 18 0 1] 0
00001 H 1 1
53871 F 1]
P

s type/Tipo de dureza:HRC

Scale
Escala

HRBW
HRBW

-iracle-mark green
1o 1he criginzl

icado se emite mediante sistema com|
olor verde. En caso de que ¢l poseedol
ble por cualguier uso ilegal o indebida.

8 copia, deberd 'gamnﬂ;Q[.ia cenformidad con el originat haciéndose

“faiicacion eslara sujeta a lalay.
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‘Tfubos de Acero de México, 5.A.

Carret. Mexico Veracruz IKm 433.7 SW

Deffino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91897 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

. Number / Namero:

14018647

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: March 29, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. det Cliente:

Manufacturer's Werks Order N* / Confirmacién de Venta:

N/A NIA 215222101
Manufaciuring Process / Proceso de Manufaciura: Product Type f Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADCO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 28 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Naminal:
2.375 X 0.154 INCH SCH 040 19.69 /2133 FT 595.112FT 2186.987 LB 3.66 LB/FT
IG[].S X3AMM 6.00/ 6.50 MTS 181.390 MTS 992.000 KG 5.44 KGIM

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness typafTipe de dureza:HRC
Valores requeridos Min: — | Max: 220 | Var - Mn:~ | Max - | Var—
Heat N® Sample N° Specimen condition Cuad. Scale
Caolada N* Muestra N° [ Sc Escala : 3 Avg.
7307 52871 B AN 1 HRBW 760 | 764 |
7307 53872 B AM 1 HRBW 77.8 772

AM: As mantfactured { Segiin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Avg: Averaga / Pramedio Max: Maximum / Maxime

MW: Middle wall / Centro
CQuad: Quadrant / Cuadrante

men cendition / G

Muestra N

33872

Gooed / Bueno

lid with electronic signature. ficale thesirade-mark grees colgra
ficale would release a copy of§

use. Any alteration andfo,

ficade se emite L
color verde. En caso de que el poseador:§

i

o firma electnénica.  El certificade original pasee mprese el logo

sistema

na copla, deber4 garantiz.a'pia conformidad con e original haciéndase .

sificacion estara sujeta s 1878y, RS
FORO317¢1. .. 0 ©




a Tubos de Acero de México, S.A.
e n a FES Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
‘ Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
: C.P. 91697 MEXICO
(52) 226 989 1100 tel
(52} 229 989 1600 fax

°

'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA "I 14018647 4/6
Date / Dia: March 29, 2014
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECV. Customer’s Crder ltem / Orden Cliente - ltem: Cuslomer s Reference / Ref. del Cllenle: | [Manufacturer s Works Order N° [ Gonfirmacion de venta:
NiA NIA 215222101

Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

|5tandard or Specﬁcaﬁcn / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:

APISL ED45/ULY 2013, ASTM At06/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

' BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longltud: Quantity / Cantidad; 28 Pcs/Pz Nominat Weight / Pesa Nominal:
2.375 X 0.154 INCH SCH 040 19.69/21.33 FT 595112 FT 2186.9687 LB 3.66 LB/FT
IGOAG X39MM 6.00/8.50 MTS . 181.390 MTS 992.000 KG 5.44 KG/M

Pressure / Presion Time / Tiempo Raesults / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor Secands / Segundos
mpa 205 5 Satisfactory { Satisfactorio

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process { Medig.de:erift
ure Scale / Escala de Temperat

enzris Tamsa
ICESS:
ce-Ladle Furnace-Co

Etécirico-Hormo de Afinacién-Magul
con aluminic
e contaminacldn de Mercurio

Tira elechionica. . Fl cerfcado original posee Impreso e! Iogﬁ R
copia, deberd garantizar ja conformidad con el ariginal haciéndsse

faislficacion eslarh sujeta 413 ley: [ EES
g FORG3171. .
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADOC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14018647

(52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina;

5/6

Date / Dia; March 29, 2014

Customer / Cliente: F'LESA ANAHUAC Y CIAS, S A.DEC.V.

Custemer’s Order llem / Orden Cliente - ftem: Cuslomer s Reference 1 e, gel Gliente: . |Manutaciurer s Works Order N° 1 Confirmacian te venta:
NIA NIA 215222101
Manufacturing Process / Procesa de Manufaciura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LANMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010 BrX42-1245/L230 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimenslones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quaritity / Cantidad: 28 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Naminal:
2.375 X 0.154 INCH SCH 040 1969/ 2133 FT 595112 FT 2186.987 LB 3.66 LB/FT
’60.3 X 3.9 MM 6.00/6.50 MTS 181,390 MTS 992.000 KG 5.44 KG/M

et repaired by welding

Supplementary infarmation
Informacidn Suplementaria

Mon destructive test. Satisfactory

Inspection methed

- EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL ACCORDING TQO AP! 5L, JULY 2013 GR. B/X42-1245/1.290 APPLY ANNEX G AND E
ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

MATERIAL ACCORDING TC NACE MRQ175 /IS0 15156-2, 2008 AND NACE MRG103, 2010 GNLY FOR HARDNESS
. -

Na reparado por soldadura

Contral no destructivo. Satisfactorio
Métedo de inspaccian

- EMI - FLVI - MPI - 3
MATERIAL DE ACUERDOC A API 5L, JULIO 20131
ASTM AT06M11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010

Quantity

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175/1S0 16166-2, 2009 ¥ NACE MRG103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

{m}
12763 | 38.87

sislema ot

tor verde. En case de que el poseed

tesporisable por cualquier uso ilegai o Indsbido. Clalqiier Alleracion i falsiicacion estars sujetaa laiey..

firma electrénica. £l cerlificade original posee imprese elloga™ -~ -
a copia, deberd garami;a__[ {a conformidac con &l originat haciéndese

FOR03171
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Tubos de Acero de México, 5.A.
ena Eﬂﬂs ) Carret, México Veracruz Km 433.7 S
‘ Delfino Valenzuela Tejeriz, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

i

. S {52} 229 980 1100 tel
' (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero; Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018647 6/6
Date / Dia; March 29, 2014
Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ttem 7 Orden Clients - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N* { Confirmacion de Venta:
NIA NiA 215222/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipa de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Sieel Grade f Grada de acero: Ends / Extremos:
: AP] 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiX42-1245/L.280 PSL1 NORMAL BEVEL
| BISELADO NORMAL
! Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 28 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
; 2.375 X 0.154 INCH SCH 040 19.68/ 21.33 FT 595112 FT 2186.987 LB 7 3.66 LB/FT
60.3 X 3.9 MM 6.00 / 6.50 MTS 181.390 MTS 892.000 KG 5.44 KGIM

This is 10 cartly thal the product described here has Peen Manlfaciured, sampled, tested, and Inspecied in accordance with Por el presente cerlificamos que el matenal aqul descrito ha side {abricade, muestreado, ensayado e inspeccionada de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisilos de su orden de compra, Este cerlificado no as, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTONMER . THIRD PARTY BEPARIMENT SIGNATURE
COMPANY /
ch):S;i'd?:g: INZPECGION /0 O’é/‘é?
: Campany Name: N/A ! ¥ ; /
: Employee Name: N/A QUALITY GERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.

DEPTO, DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Abraham Rafael Gutidrrez de Velascp.Mai

Teresa M. Cagl

firma slecironica.  El cerlificado oniginal posae impreso ¢ loge
copia, debera garantizaria conformidad con el original hacléndese

caciénﬂésu}ela_af
FORO3174 -

icado Se emite mediante sistema camp:
lor verde. En caso de que ¢l poseador,
résponzable por cualquier uso ileg_a.\ a indabido. Gz
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